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Orientering om regeringens lovprogram 2013-2014  
 
Økonomiudvalget (ØU) orienteres herunder, i listeform, om de 
lovforslag, Økonomiforvaltningen (ØKF) vurderer, vil have betydning 
for Københavns Kommune samt deres forventede 
fremsættelsestidspunkt: (I) betyder fremsættelse i første halvdel af 
måneden, (II) betyder i anden halvdel af måneden. 
 
ØKF udarbejder et uddybende notat vedr. de lovforslag, der skønnes 
at have væsentlig betydning for Københavns Kommune til ØU mødet 
d. 22. oktober. 
 
Beskæftigelsesministeren 

 Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring mv., lov om en 
aktiv beskæftigelsesindsats og flere andre love (Midlertidig 
arbejdsmarkedsydelse, indsatsen for modtagere af midlertidig 
arbejdsmarkedsydelse, målretning af danskuddannelsestilbud, 
syge- og barseldagpenge mv.) (Okt I) 

 Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring mv. (mindre 
justering i reglerne vedr. beregning af skattefri 
efterlønspræmie til fuldtidsbeskæftigede) (Okt I) 

 Ændring af lov om sygedagpenge (Ophævelse af 
refusionsbestemmelse ved manglende opfølgning) (Nov I) 

 Ændring af lov om arbejdsmiljø og lov om indretning mv. af 
visse produkter (Obligatorisk digital kommunikation) (Nov II) 

 Lov om erstatning. til veteraner med psykiske skader (Dec I) 

 Lovgivning vedrørende barselsbonus (hvor begge forældre 
tager mindst 4 ugers barselsorlov indføres bonus) (Dec II) 

 Lovgivning vedrørende en ny sygedagpengemodel (forventet 
kommende aftale om ny sygedagpengemodel) (Dec II)  

 Lovgivning vedrørende den samlede beskæftigelsesindsats 
(Opfølgning på Carsten Koch-udvalget) (Mar II)  

 
Erhvervs- og vækstministeren 

 Ændring af lov om administration af tilskud fra Den 
Europæiske Regionalfond og Den Europæiske Socialfond 
(Tilpasning af reglerne for administration af 
strukturfondsforordningerne) (Okt I)  

 Ændring af lov om erhvervsfremme og forskellige andre love. 
(Forslaget indebærer bla., at regionerne får samme muligheder 
som kommunerne for at udføre opgaver for andre offentlige 
myndigheder.) (Nov II) 
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Finansministeren 

 Ændring af lov om videreanvendelse af den offentlige sektors 
informationer. (Lovforslaget udvider bl.a. lovens 
anvendelsesområde til at omfatte museer, arkiver og 
biblioteker. Derudover begrænses myndighedernes adgang til 
at tage gebyrer, ligesom der indføres en generel regel om, at 
tilgængelige data kan genbruges i anden sammenhæng.) (Jan I) 

 Ændring af forskellige lovbestemmelser om ansøgninger, 
anmeldelser og anmodninger til offentlige myndigheder 
(Overgang til obligatorisk digital selvbetjening for borgere i 
bølge 3) (Feb II) 

 Finanslov for finansåret 2015 (Aug II) 

 Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og 
regioner for finansåret 2018 (Aug II) 

 
Justitsministeren 

 Ændring af straffeloven, retsplejeloven og lov om fuldbyrdelse af 
straf mv. (Styrket indsats over for bandekriminalitet) (Dec I) 

 Ændring af forvaltningsloven, lov om Politiets 
Efterretningstjeneste (PET) og lov om Forsvarets 
Efterretningstjeneste (FE) (Krav om identifikation mv. i 
afgørelsessager mv.) (Lovforslaget indebærer, at der indsættes en 
ny bestemmelse i forvaltningsloven om kravene til underskrift i 
afgørelsessager, som skal gælde for breve, der sendes fra 
forvaltningsmyndigheder til borgere, virksomheder, mv.) (Okt I)  

 Ændring af færdselsloven (Bedre forbrugerbeskyttelse på 
parkeringsområdet og forhøjelse af afgiften ved ulovlig parkering 
til særlig gene for personer med handicap mv.) (Lovforslaget 
indebærer bl.a. en begrænsning af adgangen til at udstede 
kommunale bekendtgørelser om parkering) (Okt II)  

 
Klima, energi- og bygningsministeren 

 Ændring af lov om elforsyning (Jan I) 

 Ændring af lov om fremme af besparelser i energiforbruget, 
lov om varmeforsyning og lov om kommunal fjernekobling 
(Jan II) 

 Ændring af byggeloven (Ændring af 
dispensationsbestemmelsen ved etablering af 
parkeringsarealer) (Feb II) 

 
Kulturministeren 

 Ændring af lov om film (Bemyndigelse til at fastsætte regler 
om kommunalt tilskud til biografvirksomhed) (Okt I) 

 Ændring af lov om scenekunst vedrørende egnsteater 
(Forslaget vedrører især ændringer i den statslige 
refusionsordning for kommunernes udgifter til finansiering af 
egnsteatrene.) (Jan II) 
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 Ændring af lov om ophavsret (vedrører bl.a. bibliotekers 
adgang til at offentliggøre forældreløse værker elektronisk 
uden tilladelse fra rettighedshaver) (Jan II) 

 
Miljøministeren 

 Ændring af lov om vandløb, lov om naturbeskyttelse og lov 
om planlægning (Op- og nedklassifikation af vandløb, 
forenklet administration af skovbyggelinien og forenkling af 
VVM-processen) (Okt I). 

 Lov om offentlig adgang til miljøoplysninger (Okt II) 

 Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Ændring af reglerne om 
elektronikaffald, gebyrfinansiering af indsamleruddannelsen, 
digital indberetning i dækordningen) (Nov I) 

 Ændring af lov om råstoffer (Opfølgning evaluering af 
kommunalreformen) (Lovforslaget overfører kompetencen til 
at meddele tilladelse til samt føre tilsyn med indvinding af 
råstoffer på land fra kommunalbestyrelsen til regionsrådet.) 
(Feb II) 

 Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Ny organisering af 
affaldsforbrændingssektoren) (Feb II) 
 

Ministeren for by, bolig og landdistrikter 

 Ændring af lov om almene boliger mv. (Ny identifikation af 
ghettoområder og videregivelse af oplysninger om lejere) (Okt 
II) 

 Ændring af lov om almene boliger mv. (Ommærkning til 
ungdomsboliger, ungdomsboligbidrag til store ommærkede 
ungdomsboliger, forlængelse af særordning for 4.  
maj kollegier) (Nov II). 

 Ændring af lov om friplejeboliger (Revision) (Mar II) 
 
Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser 

 Lov om Danmarks Innovationsfond. (Lovforslaget vedrører 
etableringen af en ny innovationsfond. ) (Jan II).  

 
Ministeren for ligestilling og kirke 

 Ændring af lov om bestyrelse og brug af folkekirkens kirker 
m.m. og lov om folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde 
(Nov II) 

 
Ministeren for sundhed og forebyggelse 

 Ændring af sundhedsloven (Opfølgning på evaluering af 
kommunalreformen vedrørende styrkelse af sundhedsaftaler og 
regionsråds muligheder for at samarbejde med offentlige 
myndigheder og private virksomheder) (Okt II) 

 Ændring af sundhedsloven (Udrednings- og behandlingsret i 
psykiatrien) (Nov II). 
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Skatteministeren 

 Ændring af lov om afgift af elektricitet (Afgiftsnedsættelse for 
elektricitet fra land til visse erhvervsskibe i havne og ændrede 
registreringsbestemmelser som følge af øget konkurrence på 
elmarkedet) (Feb II) 

 Lovgivning om ejendomsvurdering.(Rigsrevisionen og 
Statsrevisorerne har kritiseret SKAT’s ejendomsvurderinger. 
Der fremsættes forslag til ændring af lovgivningen som 
opfølgning herpå) (Nov I) 

 Ændring af lov om en børne- og ungeydelse og lov om 
børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag 
(Ændring af optjeningsprincippet for børne- og ungeydelse og 
børnetilskud i henhold til EU-retten) (Nov II) 
 

Social, børne og integrationsministeren 

 Ændring af lov om social service og lov om retssikkerhed og 
administration på det sociale område (Mulighed for 
opretholdelse af anbringelse af unge med funktionsnedsættelse 
i alderen 18-22 år og ændring af reglerne om ansvaret for at 
sikre supervision og efteruddannelse til plejefamilier) (Okt I) 

 Ændring af lov om social service (Rådgivning og handleplaner 
til voksne udsat for alvorlige æresrelaterede konflikter) (Okt I) 

 Ændring af lov om social service (Ændring af 
revisionsbestemmelse om brug af personlige alarm- eller 
pejlesystemer) (Okt II) 

 Ændring af lov om social pension m.fl. love (Tilpasning af den 
sociale ydelseslovgivning til eIndkomst, regelforenkling mv.) 
(Feb I) 

 Ændring af lov om social service og lov om socialtilsyn 
(Justering af reglerne om borgerstyret personlig assistance) 
(Feb II) 

 Ændring af lov om social service (Opfølgning på evalueringen 
af kommunalreformen) Forslaget indebærer oprettelse af en 
national koordinationsstruktur vedrørende tilbud til de  
mest specialiserede målgrupper, en revision af lovens takster 
overtagelse af regionale tilbud, samt at VISO overtager  
ansvaret for specialrådgivningsydelser (Feb II)  

 Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder (Feb II) 

 Ændring af lov om social service (Ældrepolitisk udspil) (Feb 
II) 

 
Transportministeriet 

 Lov om letbane i Ring 3 (Nov I) 

 Ændring af lov om jernbane København-Ringsted (Jan I) 

 Ændring af lov om trafikselskaber (Feb II) 
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Undervisningsministeriet 

 Ændring af folkeskoleloven, lov om ungdomsskoler, 
musikloven og forskellige andre love (Indførelse af en længere 
og mere varieret skoledag, ny tid til understøttende 
undervisning, inddragelse af pædagoger i undervisningen, 
lempelse af holddannelsesreglerne mv.) (Okt II) 

 Ændring af folkeskoleloven (Ophævelse af krav til 
organisering af faglig fordybelse og lektiehjælp) (Okt II) 

 Ændring af folkeskoleloven og forskellige andre love 
(Forenkling af Fælles Mål, kvalitetsrapporter og elevplaner 
samt opfølgning på mål for mål for folkeskolen mv.) (Jan II) 

 Ændring af lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt 
pligt til uddannelse, beskæftigelse mv. samt forskellige andre 
love (Feb II) 

 Lov om overførsel af de regionale lands- og 
landsdelsdækkende undervisningstilbud til kommunerne (Feb 
II) 
 

Økonomi- og Indenrigsministeriet 

 Ændring af lov om kommunernes styrelse, regionsloven og lov 
om afholdelse af kommunale og regionale valg (Suspension og 
afsættelse af en borgmester, frister for materiale til 
kommunalbestyrelsesmøder mv.) (Okt I) 

 Ændring af lov om valg til Folketinget, lov om valg af danske 
medlemmer til EuropaParlamentet og lov om kommunale og 
regionale valg (Ændring af afstemningssted for vælgere med 
handicap mv.) (Nov I) 

 Ændring af lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner 
ved forhøjelser af den kommunale skatteudskrivning 
(Lovrevision) (Feb II) 
 

 
 

 


